
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
 

      28.02.2023                                                 № 98  
 

пгт Серышево 

О реализации муниципального образовательного проекта   

дополнительной  общеобразовательной общеразвивающей программы 

"Школа юного агронома "Агродозор" в 2023-2025 годы 
 

 

В целях решения муниципальных социально-экономических задач по 

профориентации агрономической направленности обучающихся 

общеобразовательных организаций Серышевского района, развития  

функциональной грамотности несовершеннолетних, используя  платформу 

АИС «Смартека» и предложенную авторами и экспертами ФГБНУ ВНИИФ 

(Новосибирская область) программы ранней профориентации "Школа юного 

агронома "Агродозор", 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать реализацию муниципального образовательного проекта 

ранней профориентации "Школа юного агронома "Агродозор" (далее – Проект) 

через сетевое взаимодействие с государственным профессиональным 

образовательным автономным учреждением Амурской области «Амурский 

аграрный колледж» (ГПОАУ АмАК) на основании дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы "Школа юного агронома 

"Агродозор" (Приложение №1). 

2. Назначить  муниципальным координатором реализации Проекта 

Н.А.Гаращук, ведущего специалиста по методической работе отдела 

муниципальной методической службы. 

3. Муниципальному координатору (Н.А. Гаращук): 

3.1 Своевременно заполнять на платформе АИС «Смартека» форму 

результатов внедрения Проекта; 

3.2 Формировать базу данных заявлений родителей (законных 

представителей) и их согласий на фото и видеосъемку  от образовательных 

организаций, для передачи в государственное профессиональное 

образовательное автономное учреждение Амурской области «Амурский 

аграрный колледж» отделение №3 пгт Серышево; 

3.3 Размещать информацию о реализации Проекта на официальном сайте 

Управления системы образования администрации Серышевского 

муниципального округа и в социальных мессенджерах.  

4. Утвердить: 

4.1 «Дорожную карту» реализации Проекта (Приложение №2); 

4.2 Состав оргкомитета Проекта (Приложение №3); 

4.3 Состав координаторов Проекта  (Приложение №4). 



5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1 Обеспечить участие в Проекте обучающихся образовательных 

организаций Серышевского муниципального округа; 

5.2 Предоставить к началу нового учебного года на основании заявлений 

родителей (законных представителей) в Управление системы образования 

администрации Серышевского муниципального округа списки обучающихся, 

желающих обучаться по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе "Школа юного агронома "Агродозор",  с целью 

зачисления их в агрономический класс государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Амурской области «Амурский 

аграрный колледж» отделение №3 пгт Серышево. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Л. 

Назарову, начальника отдела муниципальной методической службы 

Управления системы образования администрации Серышевского 

муниципального округа. 

 

 

 

Начальник                                                                                        Т.В. Краснобаева 

 


